
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 35417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
26

29
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

26290 Resolución del Órgano de Contratación de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria (A.E.A.T.) de Canarias por
la que se convoca una licitación pública para el servicio de limpieza de
sus edificios en Canarias.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Delegación Especial A.E.A.T. de Canarias.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Regional  Económico

Financiera.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Regional Económico Financiera.
2) Domicilio: Plaza de los Derechos Humanos, 1, planta primera.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
4) Teléfono: 928-302040.
5) Telefax: 928-302321.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.con t ra tac ionde les tado .es .
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  6  de

septiembre  de  2012.
d) Número de expediente: 12350071600

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios de la A.E.A.T. en Canarias.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Los  señalados  en  el  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas
Particulares.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 1 de enero de 2013 hasta el 31 de
diciembre de 2015.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90.91.12.00.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio: 85%, factores técnicos: 10% y mejoras: 5%.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 2147988,33 euros. Importe total: 2298347,52 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación sin el Impuesto
General Indirecto Canario.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría

D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 10 de septiembre de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Jueves 26 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 35418

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
26

29
0

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Delegación Especial A.E.A.T. de

Canarias.
2) Domicilio: Plaza de los Derechos Humanos, 1, planta baja.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria - 35003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Salón de actos de la Delegación Especial A.E.A.T. de Canarias.
b) Dirección: Plaza de los Derechos Humanos, 1, planta tercera.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha y hora: 20 de septiembre de 2012, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de julio
de 2012.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de julio de 2012.- Delegada Especial A.E.A.T.
de Canarias. Fdo.: Carmen Guillén Prieto.

ID: A120054452-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-25T18:55:57+0200




